la “Adquisición de Equipamiento Sanitario para la Unidad Coronaria del Hospital Militar Central”, en el marco 
del Convenio de Cooperación y Asistencia en Infraestructura Sanitaria entre el Hospital Militar Central y el 
Instituto de la Obra Social de las Fuerzas Armadas.

Que el gasto estimado asciende a la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES CON 
00/100 ($281.000.000,00)  y cuenta con la correspondiente Afectación Presupuestaria Preventiva por parte de la 
Gerencia Económico-Financiera, Subgerencia de Presupuesto, efectuada mediante las solicitud de Gastos N° 
2024010860.

Que el procedimiento de selección se encuadra en las previsiones del artículo 25, inciso a) Apartado 1 (Licitación

[...]

por ser técnica y administrativamente admisible.

4.2 Declarar Orden de Mérito N°1 a los siguientes oferentes por ser técnica y administrativamente admisibles:

- Oferente N°1 AGIMED S.R.L.  para los renglones  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 por el importe total de PESOS 
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO CON 00/100 ($265.298.654,00).

 

4.3 Declarar desierto por falta de ofertas al Orden de Mérito N°2 y  N°3.

5.  Informe de recomendación:

Conforme a lo expuesto, la Comisión Evaluadora de Ofertas recomienda:

Continuar con el proceso de contratación del punto 4 del presente Dictamen, y declarar admisible la oferta